平成 22 年度 第 2 回 帯広市廃棄物減量等推進審議会 議事概要

●第 2 回 審議会

日   時  平成 23 年 2 月 9 日（水）午後 4 時～午後 5 時 10 分

会   場  帯広市役所 10 階 第 5A 会議室

出席委員   飯沼 朋也、内田 常代、工藤 征紀子、齊藤 雅俊、高林 聡

田中 真奈美、手取 栄子、中川 孝司、羽瀬 和美、長谷 秀紀

三宅 みゆき、山崎 育子、由良 真実恵、吉永 菜美香、渡邊 芳之

20 名中 15 名

事 務 局  佐藤市民環境部長、柴田清掃担当調整監、長江清掃事業課長

中田業務担当課長、森田管理係長、大道ごみ減量係長、西本主任

菅原主任補、中村主任補、千葉係員             全 10 名

 傍聴者等  報道関係 2 名

○報告事項

 ・ 平成 22 年度排出量見込み及び平成 23 年度一般廃棄物処理実施計画について

 ・ 子どもの居場所づくり事業におけるエコエコ紙芝居の成果

○委員から出された主な意見

・ 啓発活動が大切だと思うので、何度も継続的に行う必要がある。

・ 大人向けのエコエコ紙芝居を作ってみても面白いのではないか。

・ 高校など市外から色々な人が来るところでは分別がうまくいかない。もっと周知

する必要があるのではないか。

○配布資料

・ 平成 23 年度一般廃棄物処理実施計画（案）